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Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Hermed har jeg den ære for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om Køben- 

havns Fondsbørs. (Insiderhandel). 
(Lovforslag nr. L 85). 

Efter folketingsdebatterne om insiderhandel 
i foråret 1990 nedsatte jeg et børsudvalg, der 
blandt andet skulle komme med forslag til nye 
regler om insiderhandel. Udvalget har endnu 
ikke afsluttet sit arbejde og må forventes at 
fremkomme med forslag til yderligere ændrin- 
ger. 

Af hensyn til gennemsigtigheden i den dan- 
ske værdipapirhandel og dermed tilliden til 
Københavns Fondsbørs har regeringen imid- 
lertid ønsket at fremskynde gennemførelsen af 
EF-direktivet. Vi har selvfølgelig her taget me- 
get hensyn til arbejdet i børsudvalget. 

Jeg vil dog understrege, at den gældende lov 
et langt stykke ad vejen realiserer de mål, som 
også direktivet har. 

Den vigtigste nydannelse som følge af direk- 
tivet bliver et forbud mod videregivelse af insi- 
derviden, uanset om der er nogen bagtanke 
hermed eller ej. 

Hovedelementerne i lovforslaget er i øvrigt: 
-  en udvidelse af insiderforbudet til ud over 

handel også at omfatte tilskyndelse og med- 
virken til handel, 

-  en udvidelse af de omfattede værdipapirer til 
ud over værdipapirer, der er optaget til note- 
ring på Københavns Fondsbørs, også at om- 
fatte værdipapirer, der er optaget til notering 
på børser m.m. i andre EF-lande eller de nor- 
diske lande, samt unoterede finansielle kon- 
trakter, hvor det underliggende værdipapir 
er optaget til notering på Københavns 
Fondsbørs, 

-  en udvidelse af begrebet intern viden til ud 
over oplysninger om udstederen også at om- 
fatte oplysninger om værdipapiret eller mar- 
kedsforhold vedrørende værdipapiret eller 
udstederen og 

-  en udvidelse af Finanstilsynets hjemmel til at 
kræve oplysninger til at omfatte alle fysiske 
og juridiske personer samt offentlige myn- 
digheder. 

Vedrørende den foreslåede udvidelse af Fi- 
nanstilsynets hjemmel vil jeg understrege, at 
den ikke ændrer de tavshedsbestemmelser, der 

er fastsat i lovgivningen om Værdipapircentra- 
len. 

Jeg vil yderligere fremhæve, at muligheden 
for at få indberettet en række oplysninger i 
elektronisk form ikke indebærer, at der opbyg- 
ges registre hos Finanstilsynet. 

Lovforslaget indeholder bestemmelse om, at 
kunderne skal identificere sig ved angivelse af 
navn, adresse og CPR- eller SE-nummer eller 
lignende identifikation, når fondshandlere 
medvirker ved værdipapirhandelen. Fonds- 
handleren skal registrere disse oplysninger. 
Dette gælder i dag ved obligationer og skal nu 
gælde generelt. Fondshandleren skal ligeledes 
registrere, om kunden foretager handelen for 
tredjemand. 

Endvidere pålægger lovforslaget udstedere 
af værdipapirer og deres eventuelle modersel- 
skaber at udarbejde interne regler for bestyrel- 
sesmedlemmers, direktørers og ledende medar- 
bejderers handel med de pågældende værdipa- 
pirer og dertil knyttede finansielle kontrakter. 
Baggrunden for det er, at en del insidersager 
kan opstå utilsigtet, fordi man ikke altid i er- 
hvervslivet holder tæt nok med de fortrolige 
oplysninger. 

Endelig indeholder lovforslaget en betydelig 
forhøjelse af strafferammen. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til bemærkningerne til lovforslaget, 
skal jeg hermed anbefale lovforslaget til Folke- 
tingets velvillige behandling. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Hermed har jeg den ære for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om Klagenævnet for Udbud 

(udbud af  bygge- og anlægsarbejder og indkøb i 
De Europæiske Fællesskaber). 

(Lovforslag nr. L 86). 
De offentlige myndigheder i EF-landene fo- 

retager på mange områder og for store beløb 
indkøb af varer og tjenesteydelser. Disse ind- 
køb har traditionelt været placeret hos lande- 
nes egne virksomheder. Som led i EF's indre 
marked søger man at åbne op for, at det offent- 
lige ved sådanne indkøb skal udbyde dem i he- 
le Fællesskabet for -at give virksomheder i an- 
dre EF-lande mulighed for at få ordrer. 

Selv om der efter EØF-traktaten er forbud 
mod at forskelsbehandle på grund af nationali- 
tet, indeholder hverken Fællesskabsreglerne el- 


